
Contacto

Teléfono 980630445
Fax 980636108
Correo Electrónico mtagarro@benavente.es

Dirección Postal

Plaza del Grano, 2
(49600) Benavente España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 49/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2020 a
las 18:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benavente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benavente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de servicios de aula de apoyo y refuerzo educativo del centro municipal de
atención al inmigrante del Ayuntamiento de Benavente

Valor estimado del contrato 57.060,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.260,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.265,08 EUR.

Clasificación CPV
80100000 - Servicios de enseñanza primaria.
80200000 - Servicios de enseñanza secundaria.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Almudena Colinas Sanchez

http://www.benavente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=194d7004-83bf-4ca1-8e63-cb93c870e90d


Lugar

Dirección Postal

Plaza del Grano nº 2
Benavente España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2019 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 12.975 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.975 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF 71038981P
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.699,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/01/2020
Plazo de Formalización Del 28/01/2020 al 17/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Plaza del Grano nº 2
Benavente España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza del Grano nº 2
Benavente España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional acreditable en materia de inmigración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Experiencia profesional por trabajos realizados como profesor/maestro en general

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mayor cantidad de baja ofertada sobre el precio total del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A) Idoneidad del proyecto
: 40Ponderación 

mejoras
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LebRzOq2O6ymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004895084 |  2020-753726 | Tue, 28 Jan 2020 18:11:29:407 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56926899339820858451092977431908098850 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LebRzOq2O6ymq21uxhbaVQ%3D%3D

